
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE * 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrónico, a que se refere o edital nº 008/2025-SEMAS do(a) MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, CNPJ 07.891.674/0001-72. 

Nome do promotor | comprador: MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE Data de inicio do recebimento das propostas: 11 de margo de 2025 as 17:00 Data da Realização: 26 de margo de 2025 às 09:00 
Local: wwwlicitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro(a) responsavel: Ana Adilia Maia 
A0(s) 26 dia(s) do més margo do ano de 2025, no enderego eletronico wwwilicitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocagdo de aviso de licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Ana Adilia Maia juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Francisco Ferreira Gusmão Neto e José Céllo de Arruda , para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisigao de bens comuns: AQUISIÇÃO DE KIT NATALIDADE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CRAS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE-CE, 

Empresas p:rticipantes 

" . . CPF. do " " . Nome da Empresa: CNPJ: Responsavel: | o SPEA0 T Telefone: E-mail: ME/EPP: 
- @) AMA COMERCIO E Gilcelia Amanda ó S i SERVICOS LTDA 51.689,269/0001-68 Maria Lima Muniz 849.580.143-49 32285649- ‘amacomercialol@gmail.com sim 

UBR COMERCIO DE (85) 
ALIMENTOS SERVICOS FERNANDO P CARNES E FRIOS 19.612.832/0001-97 FERREIRA. 059,203.203-54 32527; frigotiluruburetama@hotmail.com Sim 
EIRELI 

SABERES - SERVICOS, Maria Cristina (88) 
PROJETOS E 22.404.550/0001-09 Silva Linard 326.262.233-87 96707 saberes.projetos@outiook.com Sim TREINAMENTOS va Linar 6668 
ABASTECE COMERCIO 1 
DE ARTIGOS DE FRANCISCO (85) 
ESCRITORIO, LIMPEZA 13.298.511/0001-83 ARAUJO LIMA 9737 ABASTECE.DISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM Sim E GENEROS FILHO 9010 
ALIMENTICIOS LTDA 

Sivandro Diego @) ERSDISTRIBUDORA | 53 613 g76/0001-62 | deAlbuqueraue | 07195562641 | 252 sdiego_distribuidora@outiook.com sim 
Ferreira " 0445 

JOSE (88) 
J M V SANTANA MARCILTON - i COMERCIAL LTDA 12.565.600/0001-86 VITORIANO 623.131."73-00 9052;39' jmvsantana2021@gmail.com Sim 

SANTANA 

POSITIVO COMERCIO NOGOERA (85) 
DE ARTIGOS DE 37.990.239/0001-66 'VASCONCELOS 654,140.0143-15 3099- positivo35a@gmail.com Sim PAPELARIA LTDA JUNIOS 4203 R 

Resultados Por Item/Lote 

Lote 1: 
Participação: Exclusiva ME-EPP 
Situação: Encerrado 
Empresa vencedora: AMA COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Valor Global: Valor de Referência: Diferenga: 
R$ 17.990,00 R$ 27 117,00 -R$ 9.127,00 

Classificação final do(s) Participante(s): 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: | Lance Inicial: | Lance Final: AMA COMERCIO E i SERVICOS LTDA 51.689.269/0001-68 sim CAJOVIL | R$27,117,00 | R$ 17.990,00 
UBR COMERCIO DE 
ALIMENTOS SERVICOS 19.612.832/0001-97 sim CAJOVIL | R$27.117,00 | R$ 17.999,00 CARNES E FRIOS EIRELI 

SABERES - SERVICOS, 
PROJETOS E 22.404,550/0001-09 sim ADOLETA | R$ 27.117,00 | R$ 21.605,00 TREINAMENTOS 

ABASTECE COMERCIO DE 
ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS 13.298.511/0001-83 Sim CAJOVIR | R$ 27.117,00 | R$ 21.605,99 
ALIMENTICIOS LTDA . 
BQS DISTRIBUIDORA LTDA 33.613.876/0001-62. . Sim SANREMO | R$ 27.117,00 | R$ 24.406,00 

Ata do Processo - MUNIÇIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - Novo Pregéo eletrénico - 008/2025-SEMAS. 



MUNICIPIO DE LIM()EIRO DO NORTE 

] 

Nome do Participante: ENPJ: Classificado: Marca:  |Lance Inicial:] Lance Final: 
M ¥ SANTANA COMERCIAL 12.565.600/0001-86 sim ADOLETA | R$27.117,00 | R$ 27.117,00 
POSITIVO COMERCIO DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA 37.990.239/0001-66 sim CAJOVIL | R$27.117,00 | R$ 27.117,00 LTDA 

Item 1: BANHEIRA INFANTIL 20LT BANHEIRA INFANTIL 

Nome do Participante: ENPJ: Classificado: [QuantidadeLance Inicial;|Lance Final; 
ANA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$3.000,00 | R$ 2.200,00 

Item 2: CAMISETA PARA BEBE C/3 UNID. CONJUTO CAMISETAS 
. 

”” " i Lance Nome do Participante: CNPJ; Classificado: QuantidadeiLance nicial — Cance 
fMA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$1.633,00 | R$ 830,00 

Item 3: COEIRO (MANTA) INFANTIL MANTA INFANTIL 

Nome do Participante: CNPy: Classificado: [Quantidade|Lance Inicial” Lance Final 
i COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$4.000,00 | R$ 2.000,00 

Item 4: COLHER PARA MINGAU OLHER DE PLASTICO PARA MINGAU 
" ' ) o ] Lance Lance Nome do Participante: CNPJ: Classificado: IQuantidade:| Inicial: Final: 

ANA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sm 100,00 | R$433,00 | R$220,00 
Item 5: COLONIA INFANTIL 200ML COLONIA INFANTIL 

Nome do Participante: ENPJ: Classificado: [Ruantidade:[Lance Inicial:] Lance Final: 
a OMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$1.362,00 | R$ 1.200,00 

Item 6: CREME PARA ASSADURA CREME PARA ASSADURAS 40G 
— " - ] Lance Nome do Participante: CNPJ: Classificado: IQuantidade:|Lance Iniciat;| = Lânce 

AMACOMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$1.463,00 | R$ 800,00 
Item 7: FRALDA DE TECIDO FRALDA DE TECIDO 70X67 CM 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: [QuantidadedLance Inicial?] Lance Final: 
A COMERCIO E SERVICOS 51.689.260/0001-68 sim 100,00 | R$2.016,00 | R$ 1.200,00 

tem 8: FRALDA DESCARTAVEL RECEM NASCIDO FRALDA DESCARTAVEL 
Nome do Participante: ENP; Classificado: [Ruantidade:[Lance Inicial:] Lance Final: 

ANA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$5.973,00 | R$ 3.803,00 
Item 9: LENÇO UMIDECIDO, LENÇOS UMIDECIDOS 

- " e ] Cance Nome do Participante: CNPJ: Classificado: [QuantidadeLance inicial ~Lance 
ANA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$1.327,00 | R$670,00 

Item 10: LUVA INFANTIL RECEM NASCIDO LUVA INFANTIL 
o - o T Lance Lance Nome do Participante: CNPJ: ) Classificado: Quantidades -ance | Lance 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - Novo Pregão eletrénico - 008/2026.CEMAS



B | S bm e 2 : 21 
MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE 

- - - I idade] Lance | Lance Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Quantidade;| | -ance | Lance 
ANA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$405,00 | R$ 210,00 

Item 11: PAPEIRO ESMALTADO BRANCO PAPEIRO ESMALTADO BRANDO Na12 
Nome do Participante: CNPJ: Classificado: [Quantidade:|Lance Inicial:] Lance Final: 

AMA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$2.276,00 | R$ 2.000,00 
Item 12: SABONETE INFANTIL SABONETE 

. 
”” " " Lance Lance Nome do Participante: CNPJ: Classificado: uantidade:| énce | Lance 

DNA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$429,00 | R$ 390,00 
Item 13: SHAMPOO INFANTIL 250ML SHAMPOO INFANTIL 

Nome do Participante: ENPS: Classificado: [Quantidade]Lance Inicial| Lance Final: 
ANA COMERCIO E SERVICOS 51.689.269/0001-68 sim 100,00 | R$1.533,00 | R$ 1.200,00 

Item 14: TALCO INFANTIL 200G TALCO INFANTIL 

Nome do Participante: ENPJ: " Ciassificado: [QuantidadedLance Inicial:[Lance Final: 
ANA COMERCIO E SERVICOS 51.689.260/0001-68 sim 100,00 | R$1.267,00 | R$ 1.267,00 

Resultados / Métricas do Processo 
Somatéria dos Valores de Referéncia: R$ 27.117,00 
Somatéria dos Valores Finais: R$ 17.990,00 
Diferenca Total: -R$ 9.127,00 
Quantidade de Lotes/ltens no processo: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 
Quantidade de Empresas Participantes: 7 
Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 
Duração total do processo: 16 dias 14 horas e 20 minutos 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sela de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, os lances intermedidrios e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatério de disputa, anexo a essa ata. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão publica do Novo Pregéo eletrdnico as 07:20, do dia 28 de margo de 2025, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

Qna Uddia e 
Pregoeiro(a): Ana Adília Maia 

Ata do Processo - MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NCRTE - Novo Preado eletrânico . N08/9096. GEMA E 



J il 
MUNICIPI9 DE LIM\ JEIRO DO NORTE 

éfim a í 9 A F Eâuipe de Apoio: Ffancisco Fe::?Í Gusmão Neto 

el Luh Equipe de ApoÚysé o EAcA 

Ata do Processo - MUNÍCIPIQ DE LIMOEIRO DO NORTE - Novo Preasn eletrônico - NNB/909Ee een o


